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Активност 1: Заработка од 360000 денари треба да поделат тројца работници во однос 2 : 3 : 4  . Колку денари ќе добие секој од нив? 
 
 
 
 
Активност 2: За производство на еден производ потребно е 5 делови од суровината А, 6 делови од суровината В и 8 делови од С 
суровината  С. Колку килограми од секоја суровина е потребно да се земе за да се произведе 760kg  од производот 
 
 
 
 
Активност 3: Награда од 3400 денари треба да поделат пропорционално према возраста. Возраста на децата е 5год, 8 год, 12 год  и 15 
год. По колку денари ќе добие секое од децата? 
 
 
 
 
Активност 4: При изборот на Парламентот се натпреваруваат 4 политички партии. Партиите добиваат место во Парламентот пераво 
пропорционално на добиените гласови на изборите. Во Парламентот се избираат 120 пратеници, апартиите на избори ги добиле следнит 
проценти на гласови:партија A 42%, партија B 28%, партија C 14% и партија D 16%. Колку кандидати има секоја партија? 


